
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2021/SEC/S051/00019

JUNTA DE GOBIERNO

AQUILINO  CERDAN  PEREZ,  SECRETARI
DEL  CONSORCI  PER  AL  SERVEI  DE
PREVENCIÓ I  EXTINCIÓ D'INCENDIS I  DE
SALVAMENT  DE  LA  PROVÍNCIA  DE
VALÈNCIA 

CERTIFIQUE: Que  la  Junta  de  Govern  del
Consorci,  en  sessió  extraordinària  i  urgent
celebrada  el  30  de  desembre  de  2021,  va
adoptar, el següent acord: 

«Modificació de la data de l'Asunción de la
gestió  directa  del  servei  de  prevenció
d'incendis  forestals  que  realitzen  les
Brigades Forestals i  dels serveis comuns
de suport a les Brigades de Divalterra, S. A.
pel Consorci  per al Servei de Prevenció i
Extinció  d'Incendis  i  Salvament  de  la
Província de València

Vist  l'acord,  de  23  de  juliol  de  2021,  de
l'Assemblea  General  del  Consorci  relatiu  a
l'assumpció de la gestió directa del servei de
prevenció d'incendis forestals que realitzen les
Brigades Forestals i  dels serveis comuns de
suport a les Brigades de Divalterra, S. A. pel
Consorci per al Servei de Prevenció i Extinció
d'Incendis  i  Salvament  de  la  Província  de
València,  (BOP de Valencia nº 178, de 15 de
septiembre  de  2015)  al  text  de  la  qual  em
remet.

Tenint  en  compte  que  l'apartat  quart  de
l'anterior  acord  establia  la  data  en  què
desplegaria els seus efectes en l'1 de gener
de  2022,  podent  la  mateixa  ser  objecte  de
variació  quan  per  raons  motivades  ho
justifiquen  mitjançant  acord  de  la  Junta  de
Govern  del  Consorci  Provincial  de  Bombers
de València

Atés  que  per  la  mercantil  Divalterra,  S.  A.
s'aquesta tramitant un expedient de regulació
d'ocupació  (ERE),  el  qual  afecta  els
treballadors  dels  serveis  que  són  objectes
d'assumpció per aquest Consorci, i  tenint en

AQUILINO  CERDAN  PEREZ,  SECRETARIO
DEL  CONSORCIO  PARA  EL  SERVICIO  DE
PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS
Y DE  SALVAMENTO  DE  LA PROVINCIA DE
VALENCIA

CERTIFICO: Que  la  Junta  de  Gobierno  del
Consorcio,  en sesión  extraordinaria  y urgente
celebrada el 30 de diciembre de 2021, adoptó,
el siguiente acuerdo: 

«Modificación de la fecha de la Asunción de
la gestión directa del servicio de prevención
de  incendios  forestales  que  realizan  las
Brigadas  Forestales  y  de  los  servicios
comunes  de  apoyo  a  las  Brigadas  de
Divalterra,  S.A.  por  el  Consorcio  para  el
Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios y Salvamento de la Provincia de
Valencia

Visto el acuerdo, de 23 de julio de 2021, de la
Asamblea General del Consorcio relativo a la
asunción de la gestión directa del servicio de
prevención  de  incendios  forestales  que
realizan  las  Brigadas  Forestales  y  de  los
servicios comunes de apoyo a las Brigadas de
Divalterra,  S.A.  por  el  Consorcio  para  el
Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Provincia  de
Valencia,  (BOP de Valencia nº 178, de 15 de
septiembre de 2015) a cuyo texto me remito.

Habida  cuenta  que  el  apartado  cuarto  del
anterior  acuerdo  establecía  la  fecha  en  que
desplegaría sus efectos en el  1 de enero de
2022,  pudiendo  la  misma  ser  objeto  de
variación  cuando  por  razones  motivadas  lo
justifiquen  mediante  acuerdo  de  la  Junta  de
Gobierno  del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos de Valencia

Dado que por la mercantil  Divalterra, S.A. se
esta  tramitando  un  expediente  de  regulación
de  empleo  (ERE),  el  cual  afecta  a  los
trabajadores de los servicios que son objetos
de  asunción  por  este  Consorcio,  y  habida

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 30 de Diciembre de 2021
FIRMADO
1.- SEC Secretario, AQUILINO CERDAN PEREZ, a 30 de Diciembre de 2021
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 30 de Diciembre de 2021

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ux
S

F
t6

ix
m

F
8i

nz
uE

-2
Y

8b
Z

hl
P

w
xm

*4
by

+
fL

M
Lq

Q

Fecha de impresión: Jueves, 30 de Diciembre de 2021 12:28



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Expediente 2021/SEC/S051/00019

JUNTA DE GOBIERNO

compte  que  el  pròxim  31  de  desembre  de
2021 no s'haja produït la resolució del mateix i
la consegüent concreció dels treballadors que
han de ser objecte de subrogació per aquest
Consorci.

En virtut d'això S'ACORDA

PRIMER: Modificar  la  data  en  què  l'acord
d'assumpció de la gestió directa del servei de
prevenció d'incendis forestals que realitzen les
Brigades Forestals i  dels serveis comuns de
suport a les Brigades de Divalterra, S. A. pel
Consorci  desplegara  els  seus  efectes,
establint la mateixa en l'1 de febrerl de 2022,
en lloc de l'1 de gener de 2022.

SEGON: De  conformitat  amb  l'acord  de
l'Assemblea  General  del  Consorci  de
23/07/2021, la data de l'1 de febrer de 2022
establida per l'assumpció de la gestió directa
del  servei  de  prevenció  d'incendis  forestals
que realitzen les Brigades de *Divalterra i els
Serveis comuns de suport, podrà ser objecte
de  modificació  o  avançament,  per  acord
d'aquesta  junta  de  Govern,  quan  per  raons
motivades es justifique aquesta modificació o
avançament. 

TERCER. Comunicar  el  present  acord  a  la
Diputació de València, a Divalterra S.A., i a la
representació  legal  dels  treballadors  del
Consorci i de Divalterra S. A

QUART. Publicar  el  present  acord  en  el
Butlletí Oficial de la Província de València i en
la pàgina web del Consorci.»

I per deixar-ne constància en l'expedient de la
seua raó, expedisc el present d'ordre i amb el
vistiplau  de  la  Sra.  Presidenta-Delegada  a
València al dia de la data reflexa en la signatura
electrònica adjunta.

cuenta  que el  próximo  31  de  diciembre  de
2021 no se haya producido la  resolución del
mismo   y  la  consiguiente  concreción  de  los
trabajadores  que  deben  de  ser  objeto  de
subrogación por este Consorcio.

En su virtud SE ACUERDA

PRIMERO: Modificar  la  fecha  en  que  el
acuerdo de  asunción de la gestión directa del
servicio de prevención de incendios forestales
que realizan las Brigadas Forestales y de los
servicios comunes de apoyo a las Brigadas de
Divalterra,  S.A.  por  el  Consorcio  desplegara
sus efectos, estableciendo la misma en el 1 de
febrero de 2022,  en lugar del 1 de enero de
2022.

SEGUNDO: De conformidad con el acuerdo de
la  Asamblea  General  del  Consorcio  de
23/07/2021, la fecha del 1 de febrero de 2022
establecida  por  la  asunción  de  la  gestión
directa del servicio de prevención de incendios
forestales  que  realizan  las  Brigadas  de
Divalterra y los Servicios comunes de apoyo,
podrá  ser  objeto  de  modificación  o  adelanto,
por acuerdo de esta junta de Gobierno, cuando
por  razones  motivadas  se  justifique  esta
modificación o adelanto 

TERCERO.  Comunicar el presente acuerdo a
la Diputación de Valencia, a Divalterra S.A., y a
la representación legal de los trabajadores del
Consorcio y de Divalterra S. A

CUARTO.  Publicar el  presente acuerdo en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia y en
la pagina web del Consorcio.»

Y para que así conste en el expediente de su
razón, expido el presente de orden y con el visto
bueno  de  la  Sra.  Presidenta-Delegada  en
Valencia  al  día de la  fecha refleja en la  firma
electrónica adjunta.

         Vist i Plau
LA PRESIDENTA-DELEGADA
   M.ª Josep Amigó Laguarda

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 30 de Diciembre de 2021
FIRMADO
1.- SEC Secretario, AQUILINO CERDAN PEREZ, a 30 de Diciembre de 2021
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 30 de Diciembre de 2021

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ux
S

F
t6

ix
m

F
8i

nz
uE

-2
Y

8b
Z

hl
P

w
xm

*4
by

+
fL

M
Lq

Q

Fecha de impresión: Jueves, 30 de Diciembre de 2021 12:28


